

単 価 合 意 書

令和6年4月30日に契約した波賀町防災戸倉地区中下流部道路改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月26日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市北平野五丁目5番7号

氏名 株式会社大浦組 代表取締役 大谷 正人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		74,274,314	
道路土工						
		式	1		18,204,469	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	軟岩 片切掘削					
		式	0		0	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	10		883,437	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満					
		式	1		16,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		537,642	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		329,715	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		式	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
路体盛土工(ICT)		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
路体盛土工(ICT)		m3	4,600		13,534,940	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,085,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,716,640	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		732,700	
路床盛土工		m3	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
路床盛土工(ICT)						
		m3	1,200		2,645,580	
路床盛土(ICT)						
		式	1		394,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,959,900	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		291,480	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,140,512	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,320	491.6	1,140,512	
法面工						
		式	1		608,025	
植生工						
		式	1		608,025	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	2,750	221.1	608,025	
擁壁工						
		式	1		1,348,823	
作業土工						
		式	1		24,457	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,324,366	
重力式擁壁 (1号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	8	65,981	527,848	
重力式擁壁 (2号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	12	65,981	791,772	
カートレール補強筋	SD345 D13	t	0.03	158,225	4,746	
排水構造物工		式	1		4,674,014	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		249,780	
床掘り	土砂	式	1		26,424	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		52,350	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	式	1		132,000	
基面整正		式	1		39,006	
側溝工		式	1		1,321,761	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	18	8,886	159,948	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300 (横断)	m	35	8,886	311,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プ レキャストU型側溝	PU3-B400-H400	m	48	11,083	531,984	
プ レキャストU型側溝	PU3-B400-H400 (横断)	m	9	11,083	99,747	
側溝蓋	プ レキャストU型側溝用コンクリート蓋 PC4-B300 L=500	枚	70	2,343	164,010	
側溝蓋	プ レキャストU型側溝用コンクリート蓋 PC4-B400 L=500	枚	18	3,059	55,062	
管渠工		式	1		261,882	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	9	29,098	261,882	
集水桝・マンホール工		式	1		1,041,067	
現場打ち街渠桝 (L-1)	B500-L800-H1400 18-8-40(高炉)	箇所	1	105,030	105,030	
現場打ち街渠桝 (R-1)	B600-L800-H1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	120,617	120,617	
現場打ち街渠桝 (R-2)	B600-L800-H1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	110,196	110,196	
現場打ち街渠桝 (R-3)	B600-L800-H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	54,028	54,028	
現場打ち街渠桝 (R-4)	B600-L800-H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	58,623	58,623	
蓋 (街渠桝蓋)	グ レーチング 蓋 500×800用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	1	109,017	109,017	
蓋 (街渠桝蓋)	グ レーチング 蓋 600×800用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	4	120,889	483,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打水路工		式	1		212,209	
既設L型水路嵩上 (A)	18-8-40(高炉) h=50～210	m	11	5,314	58,454	
既設L型水路嵩上 (B)	18-8-40(高炉) h=50～150	m	35	4,393	153,755	
排水工		式	1		626,817	
縦排水 (ﾀﾞｲｸ)	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄU型 JIS A 5372 PU1-B 240-H240(ｼｬｯﾄ付) 18-8-40(高炉)	m	5	19,293	96,465	
縦排水 (ﾀﾞｲｸ)	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄU型 JIS A 5372 PU1-B 600-H600(ｼｬｯﾄ付) 18-8-40(高炉)	m	12	44,196	530,352	
防草ｺﾝｸﾘｰﾄ		式	1		960,498	
張りｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) t=100	m ²	242	3,969	960,498	
舗装工		式	1		15,372,889	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (車道舗装)		式	1		7,220,214	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	881	629	554,149	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m ²	859	1,095	940,605	
上層路盤(車道・路肩部)	再生加熱As混合物(安定処理材)25 仕上り厚 90mm 3.0m超	m ²	858	2,637	2,262,546	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m ²	840	1,509	1,267,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	密粒度ギ [°] ャップ [°] アスコン(13F) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	821	2,674	2,195,354	
アスファルト舗装工 (路肩舗装)		式	1		907,492	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	275	629	172,975	
表層(車道・路肩部)	密粒度ギ [°] ャップ [°] アスコン(13F) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	267	2,751	734,517	
アスファルト舗装工 (取付道路舗装)		式	1		132,369	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	30	956	28,680	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	30	705.3	21,159	
表層(車道・路肩部)	密粒度ギ [°] ャップ [°] アスコン(13F) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,751	82,530	
オーバーレイ工 (本線)		式	1		5,071,721	
上層路盤(車道・路肩部)	再生加熱As混合物(安定処理材)25 仕上り厚 36mm 3.0m超	m2	258	1,233	318,114	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	563	1,509	849,567	
表層(車道・路肩部)	密粒度ギ [°] ャップ [°] アスコン(13F) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,460	2,674	3,904,040	
オーバーレイ工 (取付道路A)		式	1		628,402	
上層路盤(車道・路肩部)	再生加熱As混合物(安定処理材)25 仕上り厚 29mm 3.0m超	m2	4	1,051	4,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	100	1,509	150,900	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	177	2,674	473,298	
オーバーレイ工 (取付道路B)		式	1		566,424	
上層路盤(車道・路肩部)	再生加熱As混合物(安定処理材)25mm 仕上り厚 89mm 3.0m超	m2	56	2,611	146,216	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	80	1,509	120,720	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	112	2,674	299,488	
路面切削工 (本線)		式	1		710,295	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,070	480.1	513,707	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	34	3,227	109,718	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	34	2,555	86,870	
路面切削工 (取付道路)		式	1		135,972	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	223	480.1	107,062	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	5	3,227	16,135	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	5	2,555	12,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		60,060	
縁石工		式	1		60,060	
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	55	1,092	60,060	
防護柵工		式	1		3,848,133	
路側防護柵工		式	1		3,848,133	
カーブレール	塗装品(白色) Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	0	7,861	0	
カーブレール	塗装品(景観色) Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	m	336	10,639	3,574,704	
カーブレール	塗装品(白色) Gr-C-2B 21m未満 曲線部補正無	m	0	11,418	0	
カーブレール	塗装品(景観色) Gr-B-2B 21m未満 曲線部補正無	m	19	14,391	273,429	
標識工		式	1		37,121	
小型標識工		式	1		37,121	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.08m 2基以下(既設流用)	基	1	32,660	32,660	
標識板	2.0m2未満 警戒標識(既設流用) 単柱式	枚	1	4,461	4,461	
運搬処理工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	警戒標識	式	0		0	
区画線工		式	1		388,468	
区画線工		式	1		388,468	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	510	298.8	152,388	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 20cm	m	260	908	236,080	
道路付属施設工		式	1		440,679	
道路付属物工		式	1		160,022	
視線誘導標	スノーボール併用型 両面反射 φ100mm 防護柵取付 10本未満 (既設流用)	本	11	1,388	15,268	
ディレクター設置	ガードレール添架式(新設) Φ100金 具固定	本	26	5,431	141,206	
距離標	設置 ガードレール添架 パネル式(金具 固定)(既設流用)	枚	2	1,774	3,548	
照明工		式	1		279,786	
照明柱設置	鋼管テーパーポール H=10m (支給品)	基	1	98,143	98,143	
照明柱移設	鋼管テーパーポール H=10m (既設流用)	基	1	36,103	36,103	
照明柱基礎	φ500×2000 18-8-40(高炉)	箇所	1	28,428	28,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明柱基礎移設	500×500×2000 (既設流用)					
		箇所	1	41,142	41,142	
作業土工						
		式	1		75,970	
運搬処理工						
		式	1		871	
現場発生品運搬	視線誘導標・距離標・照明柱					
		式	0		0	
現場発生品運搬	照明柱					
		式	1		530	
現場発生品運搬	LED道路灯					
		式	1		87	
現場発生品運搬	添架式フェリネーター					
		式	1		254	
CCTV設備工						
		式	1		610,090	
CCTV装置設置工						
		式	1		55,551	
CCTVカメラ装置設置	支給品					
		台	1	55,551	55,551	
無停電電源設備設置工						
		式	1		99,955	
無停電電源装置設置	支給品					
		台	1	99,955	99,955	
引込開閉器箱設置工						
		式	1		18,713	
引込開閉器箱設置	支給品					
		台	1	18,713	18,713	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱設置工						
		式	1		297,964	
支柱設置	φ 267.4×t6.6 L=4.5m (支給品)					
		箇所	1	297,964	297,964	
光ケーブル敷設工						
		式	1		30,289	
光地中配線	SM-4C(支給品)					
		m	2	240.7	481	
光屋外管内配線	SM-4C					
		m	1	720.1	720	
光屋外管内配線	SM-4C(支給品)					
		m	2	393.9	787	
光ケーブル成端	5タープ以下					
		箇所	1	28,301	28,301	
配管・配線工						
		式	1		100,642	
地中配管	FEP30					
		m	2	325.1	650	
地中配管	FEP40					
		m	4	345.9	1,383	
地中配管	HIVE16					
		m	2	454.3	908	
屋外配管	#38(支給品)					
		m	3	1,422	4,266	
屋外配管	#50(支給品)					
		m	0.3	2,604	781	
屋外管内配線	UTPケーブル					
		m	2	546.4	1,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外管内配線	UTPケーブル(支給品)	m	4	503.4	2,013	
屋外管内配線	屋外用UTPケーブル(支給品)	m	5	503.4	2,517	
屋外管内配線	CV 2sq-3C(支給品)	m	5	1,204	6,020	
屋外管内配線	CV 5.5sq-3C	m	10	1,499	14,990	
屋外管内配線	CV 5.5sq-3C(支給品)	m	8	1,204	9,632	
屋外管内配線	IV 5.5sq	m	8	347.7	2,781	
屋外管内配線	IV 5.5sq(支給品)	m	3	262.6	787	
屋外露出配線	屋外用UTPケーブル(支給品)	m	0.6	787.8	472	
屋外露出配線	CV 2sq-3C(支給品)	m	0.6	1,926	1,155	
屋外露出配線	CV 5.5sq-3C	m	0.7	2,222	1,555	
架空配線	CV 5.5sq-3C	径間	1	28,980	28,980	
異種管継手	FEP40-#38	個	2	10,330	20,660	
運搬処理工		式	1		6,976	
現場発生品運搬	CCTV設備(カメラ設備・無停電電源装置)	式	1		4,034	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	CCTV設備(支柱)					
		式	1		2,942	
構造物撤去工						
		式	1		885,888	
防護柵撤去工						
		式	1		164,472	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E					
		m	132	1,246	164,472	
標識撤去工						
		式	1		142,099	
標識撤去	警戒標識 単柱式					
		基	1	17,335	17,335	
標識撤去	警戒標識 複柱式					
		基	4	31,191	124,764	
道路付属物撤去工						
		式	1		12,664	
視線誘導標撤去	スノーボール併用型 防護柵取付 10本未満					
		本	11	552.7	6,079	
ディレータ撤去	ガードレール添架式 φ100(金具固定)					
		本	9	572.2	5,149	
距離標撤去	ガードレール添架 ハネ式(金具固定)					
		枚	2	718.1	1,436	
構造物取壊し工						
		式	1		273,537	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	9	7,059	63,531	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	0.2	14,263	2,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	100	587.5	58,750	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	80	1,308	104,640	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	60	181.6	10,896	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	m2	60	547.8	32,868	
運搬処理工		式	1		293,116	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	3,486	38,346	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.2	4,286	857	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	18	6,474	116,532	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	3,620	39,820	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.2	4,984	996	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	18	2,129	38,322	
現場発生品運搬	警戒標識、視線誘導標・距離標	式	0		0	
現場発生品運搬	警戒標識、ガードレール	式	0		0	
現場発生品運搬	警戒標識、ガードレール	式	1		58,243	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
情報ボックス工						
		式	1		28,228	
管路工(管路部)						
		式	1		28,228	
マンホール嵩上げ	φ 600 調整高さh=0.05m					
		箇所	1	28,228	28,228	
法覆護岸工						
		式	1		241,652	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		52,987	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	11	4,817	52,987	
構造物取壊し工						
		式	1		151,795	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	5	30,359	151,795	
運搬処理工						
		式	1		36,870	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	3,626	18,130	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	3,748	18,740	
散水融雪設備工						
		式	1		24,739,914	
散水融雪設備工						
		式	1		24,739,914	
散水融雪設備						
		箇所	1		24,739,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,785,861	
工事用道路撤去工						
		式	1		1,257,606	
置かゝつゝレール撤去	連続基礎ブロック					
		m	81	15,526	1,257,606	
交通管理工						
		式	1		1,528,255	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		837,135	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		691,120	
直接工事費						
		式	1		74,274,314	
共通仮設費						
		式	1		13,319,783	
共通仮設費						
		式	1		6,011,330	
運搬費						
		式	1		214,954	
建設機械運搬費						
		式	1		214,954	
技術管理費						
		式	1		5,175,299	
施工調査費						
		式	1		201,803	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,285	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		32,367	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		514,124	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		4,088,606	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		285,114	
現場環境改善費（率計上）		式	1		621,077	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,308,453	
純工事費		式	1		87,594,097	
現場管理費		式	1		23,473,365	
工事原価		式	1		111,067,462	
一般管理費等		式	1		14,478,347	
業務委託料（設計）	散水融雪設備詳細設計	式	1		4,034,191	
工事価格		式	1		129,580,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		12,958,000	
工事費計		式	1		142,538,000	